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جو بایدن در نخســتین بخش از 
تور آسیایی خود، روز جمعه وارد 
کره جنوبی شد و امروز هم در ژاپن 
با نخســت وزیر این کشور دیدار 
می کند؛ توری که با هدف تقویت روابط واشنگتن 
با منطقه آسیای شرقی در بحبوحه جنگ اوکراین 
آغاز شده است. طی حدود 3ماهی که از آغاز جنگ 
اوکراین می گذرد، کاخ سفید تمامی انرژی خود را 
برای مهار روسیه در بحران اوکراین صرف کرده، 
اما سفر اخیر رئیس جمهور آمریکا نشان می دهد 
این کشور هرگز محور اصلی سیاست خارجی اش 
را فراموش نکرده اســت. جو بایدن به شرق آسیا 
رفته تا کشــورهای منطقه را علیه چین با خود 

متحد سازد.
بایدن دیروز نخستین بار در یک دیدار دوجانبه با 
یون سوک یول، رئیس جمهور جدید کره جنوبی 
ملاقات کرد. در ژاپن نیز او برای نخســتین بار با 
فومیو کیشیدا، نخست وزیر جدید ژاپن، نشست 
خواهد داشت. کیشیدا طی مدت کوتاهی که پست 
ریاست جمهوری را به دست گرفته، مواضع تندی 
علیه چین داشته و هشــدار داده که شرق آسیا 
می تواند اوکراین بعدی باشــد. اشاره او به برنامه 

احتمالی چین برای حمله به تایوان است.
بایدن قرار اســت در بخشی از ســفر خود، روز 
دوشــنبه در توکیو در اجلاس ســران گروه 4، 
شامل آمریکا، ژاپن، هند و استرالیا از طرح »سند 
اقتصادی آسیای شــرقی« رونمایی کند. با این 
همه عده ای بر این باورند سفر اخیر رئیس جمهور 
آمریکا به آسیا با این هدف انجام می گیرد که نشان 
دهد آمریکا می تواند به راحتی در 2 زمین روسیه 
و چین بازی کند و علاوه بر کمک به اوکراین، از 
متحدان آسیایی خود در برابر سیاست های چین 
در حــوزه اقتصادی و نظامی پشــتیبانی کرده و 
کشورهای منطقه را علیه چین با یکدیگر متحد 
سازد. کاخ سفید اعلام کرده است این سفر با هدف 
فرستادن »پیامی محکم« به پکن و جهان است تا 
»کشورهای دمکراتیک« نشان دهند که چگونه با 
اتحاد با یکدیگر می توانند »قواعد بازی« را تعیین 
کنند. وب ســایت الجزیره هم بــه نقل از جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا نوشته که سفر 
بایدن به آسیا اساسا با هدف ایجاد روابط شخصی 
با همتایان ژاپنی و کره ای و ایجاد اعتماد متقابل 
انجام شده است؛ ســفری که چین اعلام کرده از 
نزدیک آن را زیرنظر دارد. پکن همچنین نسبت 
به هرگونه لفاظی های ضد چینی و سخنان مخرب 

در زمینه تایوان هشدار داده است.

کانونهایبحراندرشرقآسیا
همزمان با سفر جو بایدن به آسیای شرقی، نگاه ها 
به مهم تریــن کانون های بحــران در این منطقه 

اســت؛ کانون  هایی که آمریکا در هریک از آنها یا 
خود در برابر چین و روسیه قرار گرفته یا با ایجاد 
اتحادهای منطقه ای درصدد مهار این دو کشــور 

برآمده است.
تایوان: چین هرگز از ادعای مالکیت خود 

بــر تایــوان، جزیــره ای کــه در فاصله 1
177کیلومتری از این کشــور واقع شــده دست 
برنداشته است؛  ادعایی که گاه به تهدید به حمله 
نظامی هم منجر شده اســت. این ادعا همواره با 
مخالفت آمریــکا و کشــورهای قدرتمند حوزه 
اقیانوس آرام به ویژه ژاپن مواجه شــده اســت. 
وابستگی ژاپن به تایوان باعث شده تا این کشور 
نسبت به سرنوشــت جزیره واکنش نشان دهد. 
به گفته مقامات ژاپنی، 90درصد از نیاز انرژی ژاپن 
از مسیر آب های اطراف تایوان وارد ژاپن می شود؛ 
 از این رو ثبات اقتصادی ژاپن را وابسته به استقلال 
تایوان می دانند. آمریکا هم همواره از مسئله تایوان 
به عنوان ابزار فشــاری علیه چین استفاده کرده 
است. آمریکا با تایوان قراردادهای متعدد نظامی 
امضا کرده و تسلیحات زیادی در اختیار آن قرار 
داده اســت. با این حال، همــه می دانند که قرار 
نیست آمریکا برای دفاع از این جزیره نیروهایش را 
به تایوان اعزام کند. تجربه جنگ اوکراین، هم برای 
آمریکا و هم برای چین معنا دار بوده است. آمریکا 
به منظور جلوگیری از آغاز جنگ جهانی سوم از 
اعزام نیرو به اوکراین اجتناب کرده است؛ بنابراین 
به سختی می توان تصور کرد که درصورت حمله 
چین به تایوان برای پایان دادن به بحرانی تاریخی 
در منطقه، آمریکا نیروهایــش را برای کمک به 
تایوانی ها اعزام کند. از سوی دیگر اما پشتیبانی 
ناتو و متحدان آمریکا از اوکراین و اتحاد آنها برای 
تحریم روسیه، می تواند برای چین نگران کننده 
باشد. این احتمالی بســیار قوی است که جنگ 
اوکراین کشورهای استرالیا، کره جنوبی، فیلیپین، 
ژاپن و دیگر کشورهای منطقه را به فکر تغییر دادن 
استراتژی های امنیت ملی خود انداخته باشد تا 
درصورت آغاز جنگ از سوی چین، آمادگی کافی 
داشته باشــند. این یکی از اهداف سفر بایدن به 

منطقه است؛ متحد ساختن منطقه بر سر موضوع 
تایوان علیه هر نوع اقدام جنگ طلبانه از ســوی 

چین.
کرهشمالی: تعداد آزمایش های موشکی 

کره شمالی در سال جاری بی سابقه بوده 2
است؛ درحالی که احتمال داده می شود دولت این 
کشور به زودی و پس از 5سال، یکی از سلاح های 
هســته ای خود را آزمایش کند. از سرگیری این 
آزمایش هــای موشــکی در پی متوقف شــدن 
مذاکرات میان کره شــمالی و آمریــکا در دوران 
ریاست جمهوری دونالد ترامپ بوده است؛ از این رو 
بعضــی از کارشناســان احتمــال می دهنــد 
پیونگ یانگ آزمایش ها را با هــدف جلب توجه 
آمریکا برای ازسرگیری مذاکرات انجام می دهد. 
بایدن در تلاش است با افزایش حضور آمریکا در 
منطقــه اقیانــوس آرام، از شــدت تهدیدهای 
کره شــمالی بکاهد. راهکار دولت بایدن در این 
رابطــه، افزایــش مانورهای مشــترک نظامی و 
ســاماندهی همکاری های امنیتی ســه جانبه با 
کره جنوبی و ژاپن است. در همین راستا، بایدن در 
نخستین تعامل دیپلماتیک خود با رئیس جمهور 
کره جنوبی در روز شــنبه به بررســی گسترش 
رزمایش های مشترک نظامی 2کشور پرداخت و 
بر ضرورت افزایش بازدارندگی در برابر تهدیدهای 
کره شــمالی تأکید کرد؛ اقدامی کــه احتمالا با 

واکنش پیونگ یانگ روبه رو خواهد شد.
جزایرکوریل: جزایر کوریل، منطقه ای 

که روسیه آن را کوریل جنوبی و ژاپن آن 3
را قلمروی شمالی می نامد، در سال 1945و در پی 
تسلیم شــدن نیروهای ژاپنی به دست نیروهای 
شوروی افتاد. اختلاف نظر بر سر حق مالکیت این 
جزایر، روابط میان ژاپن و شوروی را مکدر ساخت. 
اکنون حمله روسیه به اوکراین به تنش های میان 
مسکو و توکیو هم دامن زده و آن را به اوج رسانده 
است. موضع گیری آشــکار ژاپن علیه روسیه در 
جنگ اوکراین، محکوم کردن هجوم روســیه و 
دنبال کردن خط غرب علیه روســیه برای اخراج 
دیپلمات های روس،  اعمال تحریم علیه مسکو و 

اهدای تجهیزات به ارتش اوکراین توســط ژاپن 
یکی از مهم ترین عوامل شــدت گرفتن تنش ها 
میان 2کشور بوده است. طی ماه های اخیر، روسیه 
هم حضور نظامی بیشتری در منطقه اقیانوس آرام 
داشــته اســت. اجرای آزمایش های موشکی در 
آب های میان ژاپن و روسیه و پیوستن به نیروی 
دریایی چین برای اجرای مانوری نظامی در اطراف 
ژاپن ازجمله این اقدامات بوده اســت. در چنین 
وضعیتی که ژاپن علاوه بر روسیه از سوی چین و 
کره شمالی هم احســاس خطر و تهدید می کند، 
امضای معاهده دوجانبه دفاعی میان آمریکا و ژاپن 
می تواند نگرانی های زیادی را برای آمریکا ایجاد 
کند؛ زیرا آمریکا متعهد به دفاع از همه خاک ژاپن 
است و کوچک ترین سهل انگاری در انجام تعهد از 
ســوی آمریکا در قبال ژاپــن می تواند اطمینان 
جهان را نســبت به پایبندی آمریکا به تعهداتش 

خدشه دار کند.
دریایچینجنوبی:ادعای مالکیت 

چین بر بخش هایی از دریای چین جنوبی 4
در سال های اخیر به عامل اصلی تنش های مداوم 
میان واشنگتن و پکن تبدیل شده است. اما آغاز 
جنگ اوکراین، شدت گرفتن تنش ها بر سر تایوان، 
 کره شــمالی و جزایر کوریل کمی از شــدت این 
درگیری ها کاسته است. اینطور به نظر می آید که 
آمریکا رویکرد نظامی خود به منطقه دریای چین 
جنوبی را تغییر داده و رویکردی ژئواکونومیک در 
پیش گرفته اســت. با این حــال، تجربه جنگ 
اوکراین و ناتوانی ارتش روســیه در کسب برتری 
هوایی در این جنگ، چین را نگران کرده که شاید 
نتواند در طولانی مــدت از جزایر نظامی خود در 

منطقه دریای چین جنوبی محافظت کند.
مرزهندباچین:پیچیده ترین معضل 

نظامی که بایدن در سفر خود به آسیا با 5
آن مواجه است، مناقشه خط مرزی میان هند و 
چین در هیمالیا خواهد بود. درگیری خونین میان 
نیروهای چینی و هندی در سال 2020در این مرز 
باعث شد هند که روســیه را به چشم اصلی ترین 
تامین کننده تســلیحاتی خود می دید به آمریکا 
 نزدیک تــر شــود. هنــد در همیــن راســتا به
گروه 4پیوسته اســت؛ گروهی غیررسمی برای 
مقابله با نفوذ چین در منطقه آســیای شرقی. اما 
روابط تاریخی میان هند و روســیه و نیاز هند به 
واردات نفت و گاز و ملزومات تسلیحاتی از روسیه، 
هند را بر آن داشــته تا از تحریم های غرب علیه 
روســیه حمایت نکنــد، اما همین وابســتگی 
تسلیحاتی به روســیه و تمرکز مطلق روسیه بر 
جنگ اوکراین، هند را نســبت به تامین نیازهای 
تسلیحاتی اش در آینده نگران ساخته و تمرکز این 
کشور را برای تامین فناوری و تسلیحات متوجه 

آمریکا کرده است. 

بازگشت آمریکا به آسیا با آلزایمر
سفر جو بایدن به شرق آسیا نشان می دهد آمریکا در تلاش است همزمان با پیش بردن جنگ اوکراین، برنامه های خود را برای 

مهار چین در شرق آسیا از سر بگیرد

فنلاند تاکنون 94 درصد از گاز مصرفی خود را از روسیه وارد مي کرده است
روسیه شیرگاز فنلاند را بست

قبل از آنکــه اروپایی ها طــرح خود برای 
توقف واردات گاز از روسیه را اجرایی کنند، 
روس ها شــیرهای گاز را بســتند تا فعلا 

فنلاندی ها را بدون گاز بگذارند.
شــرکت گازپروم، دیروز اعلام کرد که تحول گاز از طریق 
خط لوله به فنلاند را به دلیــل پرداخت نکردن بهای گاز با 
»روبل« متوقف کرده اســت. تصمیم روسیه برای توقف 
صادرات گاز به فنلاند تنها چند روز پس از آن اعلام شده 
که فنلاند همراه با سوئد به صورت رسمی درخواست خود را 
برای عضویت در پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( ثبت کردند.
شرکت دولتی گازپروم روســیه در پی اعمال تحریم های 
غربی علیه مسکو که با سقوط ناگهانی ارزش پول این کشور 
همراه بود از 2ماه قبل اعلام کرد که پول گاز صادراتی خود 

را بعد از این فقط به روبل دریافت می کند. در سوی دیگر، 
اتحادیه اروپا اعلام کرده که شرکت هایی که وارد معاملات 
تجاری با روسیه با استفاده از روبل شوند خلاف تحریم ها 

عمل کرده و به همین دلیل جریمه سنگین خواهند شد. 
اقدام اروپا برای تحریم روســیه در حالی انجام شــده که 
اروپایی ها 40درصد گاز مورد نیاز خود را از روسیه تامین 
می کنند. از همان ابتدا، بســیاری منتظــر مقابله به مثل 

روسیه و قطع گاز اروپا از سوی این کشور بودند.
روسیه خط و نشان  کشیدن برای اروپا در زمینه صادرات 
گاز را با فنلاند آغاز کرده که حدود 1300کیلومتر با آن مرز 
مشترک دارد. تمایل فنلاند به عضویت در ناتو با اعتراض 
شدید مسکو روبه رو شده است. اساســا بهانه روسیه برای 
حمله به اوکراین هم موضوع تمایل این کشور برای عضویت 
در ناتو بود. فنلاند 94درصد از گاز مصرفی خود را از روسیه 
وارد می کند و قطع گاز آن، پــس از پایان ذخایرش، بدون 

شک این کشور را وارد یک دوره بحران جدی خواهد کرد.

اروپا

نتانیاهودرمسیربازگشتبهقدرت
شرایط متزلزل دولت ائتلافی حاکم در سرزمین های 
اشغالی، دورنمایی امیدبخش برای بازگشت بنیامین 

نتانیاهو به قدرت پدید آورده است

بنیامین نتانیاهو که عنوان پرسابقه ترین نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی را یدک می کشد، تابستان ســال گذشته با 
شکســت در انتخابات، قدرت را به نفتالی بنت واگذار کرد. 
بنت با گرد هم آمدن یک ائتلاف شکننده از احزاب سیاسی به 
قدرت رسید و حالا با گذشت کمتر از یک سال، شکاف ایجاد 
شده در این ائتلاف بار دیگر نتانیاهو را به قدرت نزدیک کرده 
است. سیســتم حکومتی در رژیم اسرائیل پارلمانی است و 
یک حزب باید اکثریت لازم را برای تشکیل دولت در کنست 
)مجلس( داشته باشد؛ در غیراین صورت، ائتلافی از احزاب، 
دولت تشــکیل می دهد یا آنکه در نهایت بن بست سیاسی 
چاره ای جز برگــزاری انتخاباتی دیگر باقــی نمی گذارد. با 
استعفای یک نماینده دیگر در کنست به عنوان دومین مورد 
در ماه گذشته، ائتلاف حاکم اکثریت شکننده خود را از دست 
داده و یک اکثریت جدید اما محدود یعنی تنها با 2کرســی 
بیشــتر برای مخالفان دولت به وجود آورده است. اکثریت 
جدید مخالفان، شرایط تشکیل دولت جدید را ندارد. اما در 
یک فرایند رای گیری می تواند موجب انحلال مجلس شده تا 
در سرزمین های اشغالی شاهد برگزاری پنجمین انتخابات 
سراسری در طول 3سال گذشــته باشیم. در رأس مخالفان 

دولت، بنیامین نتانیاهو قرار گرفته است.

مخالفاندولتچهکسانیهستند؟
شــرایط دولت کنونی در سرزمین های اشــغالی از لحاظ 
تاریخی نیز کم سابقه اســت. دولت حاکم در اصل ائتلافی 
متشــکل از 8حزب با ایدئولوژی های بسیار متفاوت و بعضا 
متضاد است. این احزاب تنها با هدف سلب قدرت  از نتانیاهو، 
با یکدگیــر مصالحه  کــرده بودند. در مقابل، اپوزیســیون 
به رهبــری نتانیاهو اگر بــه آرزوی خود یعنی ســرنگونی 
دولت حاضر و تشــکیل دولت جدید برســد، یــک کابینه 
کاملا همگون و یکدســت تشــکیل خواهد داد. مخالفان، 
درصورت تشکیل دولت، یکی از دست راستی ترین دولت های 
تاریخ رژیم صهیونیســتی را تشــکیل خواهند داد. کابینه 
دولت احتمالی متشکل از راســت های افراطی اسرائیلی و 
حریدی ها خواهد بود. حریدی ها گروه بنیادگرا در شاخه ای 
از یهودیت ارتدوکس هســتند. نتانیاهو از تابســتان سال 
گذشته درحالی که با اتهامات فساد مالی در دادگاه های رژیم 
اسرائیلی دست و پنجه نرم می  کرد، بعد از گذشت 12سال 
از قدرت کنار گذاشته شد. با رأی دادگاه او احتمالا سال ها از 
فعالیت سیاسی در خط مقدم چون انتخابات های سراسری 
محروم خواهد شــد. اما وکلای او به تازگی موفق شده اند با 
استناد به تناقضات شهادت یکی از شــاهدان، دادستان را 

نسبت به تغییر عنوان کیفرخواست نتانیاهو قانع کنند.

اختلافاتدرمیاندستراستیها
نتانیاهو مکــررا همراهان ســابق دست راســتی خود در 
دولت های قبلی ازجمله نفتالی بنت، نخست وزیر کنونی را 
به تقلب در انتخابات متهم کرده است. نتانیاهو چندی است 
مواضع خود درخصوص تقلب انتخاباتی را کنار گذاشته، اما 
با اشاره به ائتلاف نفتالی بنت با دست چپی ها و اعراب، او را 

متهم به فریب دادن رای دهندگان کرده است.
از وجوه دیگر اختلاف میان دست راســتی های اسرائیل که 
یک سوی آن نفتالی بنت و در سوی دیگر نتانیاهوست، بحث 
قانون جنجالی ازدواج شــهروندان فلسطینی با شهروندان 
عرب-اسرائیلی است. حزب لیکود که رهبری آن در دست 
نتانیاهو است، خواهان عدم انتقال حق سکونت به شهروندان 
فلسطینی از طریق ازدواج با اعراب اسرائیلی است. اسرائیل 
کمی بیش از 9میلیون نفر جمعیت دارد و تقریباً یک پنجم 
این افراد - یعنی تقریباً 1.9 میلیون نفر - عرب های اسرائیلی 
هستند. آنها فلسطینیانی هســتند که پس از تاسیس رژیم 
اشغالگر در ســال 1948، خانه های خود در سرزمین های 

اشغالی را ترک نکردند و در محل سکونت خود باقی ماندند.

الهامگیریازترامپ
اما آنچه ناظران بیان می کنند شــباهت رفتارهای نتانیاهو 
و ترامپ اســت. هردوی آنها برای کســب قــدرت از رفتار 
علیه منافع حزبــی، ابایی ندارند و حتی راســت گرایی آنها 
ژستی بیش نیســت. زیر پوست شــعارهای افراطی آنها و 
رادیکال کردن هرچه بیشــتر فضا صرفا کسب قدرت است. 
به عنوان نمونه، منصــور عباس، یک سیاســتمدار عرب-
اسرائیلی و نماینده فهرست متحد عربی در کنست، اذعان 
کرده نتانیاهو بارها به شــکل خصوصی با او برای حمایت و 
همراهی آرای اعراب اســرائیلی لابی کرده بود. طرفداران 
نتانیاهو هم به اعمال خشونت آمیز متهم هستند؛ به عنوان 
مثال، یکــی از حامیان نتانیاهو برای خانــواده نفتالی بنت 

2گلوله فرستاده بود. طرفداران حزب لیکود مرتبا 
در مقابل خانه های مقامات و سیاســتمداران 
حزب دست راســتی مرتبط بــه نفتالی بنت 

اعتراض و راهپیمایی می کنند. روزنامه 
نیویورک تایمز به نقل از میکی زوهار، 
یکی از افراد ارشــد حزب لیکود، 

نوشته که این حزب  با خشونت 
مخالف است و با منصور عباس، 
فقط برای جلب حمایت اعراب 
در انتخابات و نه تقسیم قدرت 
گفت وگو شده است. زوهار در 
ادامه خاطرنشان می کند که 
اســتراتژی آنها ساده است؛ 
آنها هرگونه تلاشی می کنند 

تا مردم از ائتلاف حاکم دست 
کشیده و به آنها اکثریت لازم را برای 

تشــکیل یک حکومت یهودی بدهند. با 
این همه، نظرســنجی ها نشان می دهند 
که درصــورت برگــزاری انتخاباتی دیگر، 
احتمالا بار دیگر هیــچ حزبی اکثریت لازم 
برای تشکیل دولت را به دست نخواهد آورد؛ 
همانطور که از ســال 2019 تا 2021هیچ 
حزبی به اکثریت فراگیر برای تشکیل دولت 

نرسید.

ولودیمیر زلنسکی
رئیس جمهور اوکراین

از دوســتان خــود دعــوت می کنیــم تــا 
در چارچــوب یــک توافــق چندجانبــه، 
مکانیســمی ایجــاد کنیــم تــا همــه 
آنهایی که از اقدامات روســیه متحمل 
خســارت شــده اند، غرامــت دریافــت 
کنند. منصفانــه خواهد بود و روســیه 
ســنگینی تمامی موشــک ها، بمب ها 
و خمپاره هایــی که به ما شــلیک کرده 
را احســاس خواهد کــرد. روســیه باید 
غرامت جنگ اوکراین را پرداخت کند. 

)گاردین(

نجیب میقاتی
نخست وزیر لبنان

به رغم دشوار بودن شــرایط کشور ما 
به وعده مان عمــل کردیم و انتخابات 
پارلمانی را با شفافیت مطلق به پایان 
رســاندیم. چالش هــای پیــش روی 
کشــور مســتلزم وجــود مدیریت قوی 
و همکاری همه طرف هاســت. ســوق 
دادن کشــور بــه ســمت خودکشــی 
پذیرفتنی نیســت. دولــت جدید باید 
در اسرع وقت تشکیل شود. )القدس 

العربی(

سرپیچیزنانشبکههای
تلویزیونیازدستورطالبان

زنان مجری شــبکه های تلویزیونی افغانســتان 
با ســرپیچی از فرمان طالبان مبنی بر ضرورت 
پوشــاندن چهره هایشــان با صورت باز در برابر 
دوربین ظاهر شــدند. مقام های طالبان از زمان 
به دست گرفتن قدرت در افغانســتان به تدریج 
مقــررات ســختگیرانه ای را در زمینــه حقوق 
شــهروندان به ویژه حقوق زنان وضــع کرده اند. 
هبت الله آخوندزاده، رهبــر طالبان 2هفته پیش  
فرمانی مبنی بر لزوم اســتفاده زنان افغانستان 
از برقــع در اماکن عمومی صادر کــرد. مجریان 
زن شــبکه های یک، طلوع نیوز، شمشاد ازجمله 
مجریانی بودند که روز شــنبه بدون پوشــاندن 
چهره هایشان در برابر دوربین حضور پیدا کردند. 
رئیس بخش خبر شبکه شمشــاد به خبرگزاری 
فرانسه گفته است که زنان مجری نگران هستند 
که دستور پوشاندن چهره هایشان مقدمه ای برای 

صدور دستور ممنوعیت کار آنها باشد.

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

سند اقتصادي آسياي شرقي؛ ائتلافي عليه چين
هدفاینتوافقنامهکهقراراستروزدوشنبهباحضورکشورهایآمریکا،ژاپن،هندواسترالیا
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همهقرارنیستبهکشورهایموافقبااینچارچوبمزایاییمانندکاهشدرتعرفههایتجاری
یادسترسیبهبازاردادهشود؛ویژگیایکهمیتواندازتمایلکشورهایمنطقهبرایهمکاری
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